
UCHWAŁA NR LXVIII/456/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach,  Bezledy 13A, 11 -200 Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 91 ust. 7, 7a pkt 2 i 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. rozwiązuje się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bezledach z siedzibą 
Bezledy 13A i Bezledy 50, 11-200 Bartoszyce, w skład którego wchodzą następujące jednostki organizacyjne: 

1) Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach z siedzibą Bezledy 13A, 
11-200 Bartoszyce 

2) Punkt Przedszkolny w Bezledach z siedzibą Bezledy 50, 11-200 Bartoszyce. 

§ 2. 1. Z dniem 1 września 2023 r. Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej 
w Bezledach staje się samodzielną jednostką budżetową z siedzibą  Bezledy 13A 11-200 Bartoszyce. 

§ 3. Mienie znajdujące się w zarządzie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego według stanu na dzień 1 września 
2023 r. przejmuje Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach. 

§ 4. Należności i zobowiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach według stanu na dzień 
1 września 2023 r. przejmuje Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej 
w Bezledach. 

§ 5. Pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach z dniem 1 września 2023 r. stają się 
pracownikami Szkoły Podstawowej im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach. 

§ 6. Dokumentacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach z dniem 1 września 2023 r. staje się 
dokumentacją Szkoły Podstawowej im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Kosakowski 

 



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 ze zm.), organ prowadzący może wyłączyć z zespołu szkołę, włączyć do zespołu szkołę, a także 
może rozwiązać zespół. Organ prowadzący podjął decyzję o rozwiązaniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bezledach, co spowoduje, że wchodzące w jego skład  jednostki organizacyjne uzyskają samodzielność 
organizacyjną. Decydując się na rozwiązanie zespołu szkolno-przedszkolnego, Rada Gminy działać może 
wyłącznie na podstawie art. 91 ust. 7, który to przepis nie stanowi podstawy do przeprowadzania przez organ 
prowadzący procesu likwidacji lub przekształcenia szkół lub placówek publicznych. Ustawodawca wyłączył 
w tej sytuacji obowiązek stosowania przez organ prowadzący regulacji związanych z likwidacją. 

W art. 91 ust. 7 wskazanej ustawy zostało przez ustawodawcę użyte sformułowanie „rozwiązanie zespołu”, 
a nie „likwidacja” czy „przekształcenie”, co wskazuje na odmienność obu czynności, a co za tym idzie, również 
odmienność trybu ich dokonywania, a także brak obowiązku stosowania art. 88 i art. 89 ustawy Prawo 
oświatowe. 

Działaniem docelowym organu prowadzącego nie jest likwidacja żadnej z jednostek, tylko zapewnienie 
odrębności organizacyjnej. Na terenie Gminy Bartoszyce funkcjonują tylko szkoły podstawowe. Podjęcie 
uchwały pozwoli na ujednolicenie nazw szkół podstawowych i powrót do nazwy szkoły w Bezledach sprzed 
01.09.2016 r. Do 16 lutego 2010 r. funkcjonowała Szkoła Podstawowa w Bezledach, a od tego dnia do 
31.08.2016 r. Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach (nadanie 
imienia szkole). Od 01.09.2016 r. powstał Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bezledach, w skład którego 
wchodziły: Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach, Punkt 
Przedszkolny w Bezledach oraz Gimnazjum im. Straży Granicznej w Bezledach. Z dniem 31.08.2019 r. 
nastąpiło wygaszenie gimnazjum i od 01.09.2019 r. zespół tworzą: szkoła podstawowa i punkt przedszkolny. 
Organ prowadzący uważa, że należy powrócić do stanu sprzed 01.09.2016 r. i nazwy: Szkoła Podstawowa im. 
20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach. 

Podejmując tę uchwalę warunki nauki dzieci i młodzieży nie ulegną zmianie i nie będzie to miało wpływu na 
organizację dowozów do szkoły. Przyjęcie tej uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia zarówno 
nauczycieli, jak pracowników administracji i obsługi. Nie będą ponoszone dodatkowe koszty funkcjonowania 
Szkoły Podstawowej im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach i Punktu Przedszkolnego 
w Bezledach. Mienie, należności i zobowiązania przejmuje Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady 
Zmechanizowanej w Bezledach. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



